Муниципальное бюджетное учреждение
«Дом культуры»

Веселовского сельского поселения Павловского района

П Р И К А З
№

ст. Весёлая

О принятии мер по предупреждению и противодействию коррупции в
МБУ «ДК» Веселовского СП

В соответствии с Конституцией Российской Федерации,
Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», других федеральных законов, содержащих
ограничения, запреты и обязательства для работников, в целях реализации
антикоррупционной политики МБУ «ДК» Веселовского СП, приказываю:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции
в МБУ «ДК» Веселовского СП на 2026 год (приложение 1).

2. Ответственность за профилактику коррупционных и иных
правонарушений в МБУ «ДК» Веселовского СП оставляю за собой
организовать правовое просвещение работников МБУ «ДК» Веселовского

организовать работу в соответствии с Планом мероприятий по
противодействию коррупции в МБУ «ДК» Веселовского СП на 2026 год
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. 4. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет своё

действие на все правоотношения возникшие с 01.01.2026г.

СП,

Директор ДК Е.П.Шмелёва

/ %
Е.П.Шмелёва«Утверждаю» l ______

Директор ДК

План мероприятий по противодействии коррупции
в МБУ «ДК» Веселовского СП на 2026 год

№
п/п

Н аи м ен ов ан и е м ероприятия С роки

проведен и я

О тв етств ен н ы й

1. К он тр ол ь  собл ю ден и я  зак он одател ьств а  в обл асти  п роти в одей ств и я  кор рупции
1.1.

М о н и тори н г изм енений  д ей ствую щ его  закон одательства в

области  противодействия коррупции

П остоянно Д иректор  ДК

•

1.2.

Р ассм отрен ие вопросов  исполнения закон одательства в

области  противодействия коррупции об эф ф ективности

при ним аем ы х м ер  по противодействию  «бы товой»

корруп ции  на:
- С оветы  ДК;

- об щ и х  собран иях  трудового  коллектива;

В течени е года
Д иректор  ДК

2. М еры  по сов ерш ен ств ов ан и ю  ф ун к ц и он и р ов ан и я  Д К  в цел ях п редуп реж ден и я

к оррупции

2.1.

О рганизац ия  проверки достоверности  представляем ы х

граж данин ом  п ерсональн ы х д ан н ы х  и ины х сведений при
поступлени и  н а  работу

В течени е года
Д иректор  ДК

2.2 Р ассм отрен ие уведом лени й  о ф актах  обращ ений  в целях

склонен ия к  соверш ению  противокоррупци онны х

правонаруш ений

П о ф акту

уведом лени я
Д иректор  ДК

2.3.

П роведен ие служ ебны х проверок по ф актам  обращ ений

ф изических  и ю ри ди чески х  ли ц  в отнош ении  отказа  от

предоставлени я м униципальны х услуг

,или  н екачествен ного  их предоставления

П о ф акту обращ ения Д иректор  Д К

2.4. П роведен ие ан али за  результатов рассм отрения обращ ений

граж дан о ф актах  проявления коррупции

1 раз в квартал
Д иректор  Д К

2.5. П риведение локальн ы х  норм ативны х актов в соответствие

с требован и ям и  закон одательства о противодействии

коррупции

1 раз в год
Д иректор  Д К

2.6. О сущ ествление закуп ок товаров, работ, услуг в

соответствии  с ф едеральны м и законам и от 05.04.2013 №

44-Ф З «О  кон трактн ой  систем е в сф ере закупок товаров,

работ, услуг для  обеспечения государственны х и

м уни цип альн ы х нуж д»

П остоянно
специалист по

закупкам

2.7. Распределен ие вы плат стим улирую щ его  характера на

заседан иях  ком и сси и  по распределению  стим улирую щ его

ф онда заработной  платы .

Е ж ем есячно

К ом иссия по

распределению

вы плат
стим улирую щ его

характера.
2.8. А ктуализаци я инф орм ации , разм ещ енной  н а  стендах,

посвящ енны х антикоррупци онной  тем атике

О дин раз в год

Д иректор Д К

правонаруш ений

3. М еры  по п рав ов ом у п росв ещ ен и ю  и п овы ш ен и ю  ан ти к ор руп ц и он н ой  к ом п етен тн ости  сотрудни к ов ,

п осетител ей
3.1. О рганизац ия и проведение к М еж дународном у дню

борьбы  с корруп цией  (9 декабря) м ероприятий ,

нап равленн ы х на ф орм ирование в общ естве нетерпим ости

к корруп цион ном у поведению

Д екабрь

зав.детским  секторм

Д К ,П етрусенко  И .Н .
3.2. - Р азм ещ ен ие н а  сайте учреж дения и общ е доступны х

пом ещ ениях  учреж ден ия буклетов и пам яток

ан тикоррупци онного  характера

Д екабрь Д иректор ДК